

OFERENCI

TELEFONY:

Sekretariat	32 335 0 105
	32 335 0 106
Pogotowie Ciepłownicze	32 335 0 110
Dział Sprzedaży i Marketingu	32 335 0 118
Sekcja ds. Auditingu Zewn. i Efektywności Energetycznej	32 335 0 190



e-mail: office@pec.gliwice.pl
Internet: www.pec.gliwice.pl

Nr sprawy:01558/2024

Nr dokumentu: 159/24/DZ

Wasz Znak:

Data: 06.11.2024

Dotyczy: Postępowania przetargowego na zadanie *Rozbudowa istniejącej ciepłowni o blok parowy z kotłem wielopaliwowym wytwarzającym ciepło i energię elektryczną w wysokosprawnej kogeneracji planowana do realizacji na terenie PEC – Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Królewskiej Tamy 135.* Nr postępowania DZ/1/4/2024

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 (postępowanie unijne) ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 poz. 1320 z późn. zm.), Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ w zakresie:

Pytanie 5

SWZ Rozdział II pkt. 4.1d) Uwaga, zdanie 3 i ppkt. 6 (str. 9 i 10) – ponieważ zapisy nie są jednoznaczne, prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający dopuszcza potwierdzenie spełniania.

Odpowiedź: Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów, musi udowodnić Zamawiającemu, że realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów, w szczególności przedstawiając zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji zamówienia.

Zamawiający ocenia, czy udostępniane Wykonawcy przez podmioty trzecie zdolności techniczne lub zawodowe lub ich sytuacja finansowa lub ekonomiczna, pozwalają na wykazanie przez Wykonawcę spełnienia warunków udziału w postępowaniu oraz zbada, czy nie zachodzą wobec takiego podmiotu podstawy wykluczenia, o których mowa w Rozdziale II.

W celu wykazania braku podstaw do wykluczenia z Postępowania Podmiot udostępniający zasoby powinien dostarczyć podmiotowe środki dowodowe, o których mowa w Rozdziale II ust. 6.2 pkt 2 SWZ (wymienione w Rozdziale II ust. 6.2 pkt 5 SWZ)

Pytanie 6

SWZ Rozdział II pkt. 6.2 ppkt. 5)g (str. 15) – czy Zamawiający przewiduje możliwość złożenia w formularzu JEDZ ogólnego oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w Postępowaniu (kryteriów kwalifikacji), co wiąże się z koniecznością wypełnienia wyłącznie sekcji α w części IV(zaznaczenie pola „Tak”) formularza oraz pozwala na niewypełnianie dalszych sekcji w Części IV odnoszących się do szczegółowych warunków udziału w Postępowaniu (kryteriów kwalifikacji) określonych przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje możliwość złożenia w formularzu JEDZ ogólnego oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w Postępowaniu (kryteriów kwalifikacji), co wiąże się z koniecznością wypełnienia wyłącznie sekcji α w części IV(zaznaczenie pola „Tak”)



Pytanie 7

Rozdział II pkt 4 ppkt d SWZ - Zwracam się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że Wykonawca na potwierdzenie warunków 1, 2, 3 może wykazać się jedną referencją, która spełnia wymagania zawarte we wszystkich punktach.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że Wykonawca na potwierdzenie warunków 1, 2, 3 może wykazać się jedną referencją, która spełnia wymagania zawarte we wszystkich punktach.

Pytanie 9

W nawiązaniu do wymagań Zamawiającego, określonych w punkcie 4.1. ppkt. d) 3 SWZ oraz przedmiotu zamówienia, który obejmuje „wykonanie (w formule „pod klucz”) kompletnego Bloku energetycznego [...] opalanego pre-RDF, rozdrobnioną frakcją pochodzącą z odpadów wielkogabarytowych i w niewielkim stopniu odwodnionymi osadami ściekowymi”, prosimy o potwierdzenie, że pod pojęciem „paliwo stałe” należy rozumieć również biomasę oraz paliwo powstałe z odpadów.

Odpowiedź:

Pod pojęciem "paliwo stałe" Zamawiający rozumie:

- 1. odpady komunalne lub**
- 2. odpady wydzielone w wyniku przetwarzania odpadów komunalnych lub**
- 3. biomasę lub**
- 4. węgiel kamienny lub**
- 5. węgiel brunatny.**

Pytanie 10

W nawiązaniu do wymagań Zamawiającego, określonych w punkcie 4.1. ppkt. d) 2 SWZ oraz przedmiotu zamówienia, w ramach którego „WYKONAWCA zrealizuje kompletny układ odzysku ciepła z kondensacji spalin [...]” o mocy nie mniejszej niż 10 MWt, prosimy o określenie warunku udziału w postępowaniu w sposób proporcjonalny do przedmiotu zamówienia. Proponujemy: jedno zamówienie [...] polegające na wybudowaniu oraz uruchomieniu (na instalacji termicznego przekształcania odpadów komunalnych lub odpadów wydzielonych w wyniku przetwarzania odpadów komunalnych lub na instalacjach spalających biomasę) instalacji odzysku ciepła wykorzystując zasadę kondensacji pary wodnej zawartej w spalinach wylotowych o mocy nie mniejszej niż 10 6 MWt” Pozostawienie wskazanego zapisu bez zmian w nieuzasadniony sposób ogranicza konkurencję oraz udział w postępowaniu podmiotów dających rękojmię jego należytego wykonania.

Odpowiedź: zamawiający dokonał modyfikacji treści SWZ w odpowiedzi na pytanie nr 1 z dn. 25.10.2024r

Pytanie 11

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wykonawców ubiegających się wspólnie o udzielenie zamówienia (analogicznie w przypadku korzystania z potencjału podmiotów trzecich) spełnienie warunków udziału w postępowaniu (dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej) będą oceniane łącznie.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 12 – wycofane przez oferenta

Pytanie 13 – wycofane przez oferenta

Pytanie 14

Powołując się na art 8 ust. 14 SWZ prosimy o wskazanie miejsca udostępnienia pliku JEDZ w formacie .xml lub załączenie go do pozostałych dokumentów przetargowych dostępnych na stronie postępowania.

Odpowiedź: Zamawiający udostępnił formularz w formacie .xml na stronie prowadzonego postępowania.

Pytanie 15

Prosimy o wyjaśnienie czy w zakresie wymagań finansowych opisanych w SWZ w pkt 4, ppkt 4.1.c) 1) tj. osiągnięcie w okresie ostatnich trzech lat obrotowych przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie co najmniej średni roczny przychód netto ze sprzedaży w wysokości nie mniejszej niż 250 000 000,00 zł na podstawie "Rachunku Zysków i strat pozycje: "Przychód netto ze sprzedaży produktów towarów i materiałów" lub "Przychód netto ze sprzedaży i zrównane z nimi" lub równoważność tej kwoty w innej walucie, Zamawiający dopuszcza spełnienie ww. kryterium łącznie przez



członków konsorcjum?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza spełnienie ww. kryterium łącznie przez członków konsorcjum.

Pytanie 17

PFU - cz. II punkt 3.3.5 - Zamawiający wymaga odprowadzenia odcieków z bunkra do kanalizacji ścieków przemysłowych. Prosimy o zwrócenie uwagi, że bunkier paliwa będzie zagłębiony 10m poniżej poziomu terenu. W takim przypadku odprowadzenie ścieków do kanalizacji będzie możliwe jedynie za pomocą pompy, która będzie musiała być zabudowana w studziencie poniżej dna bunkra. Będzie musiał być zapewniony dostęp do obsługi studzienki oraz pompy. Rozwiązanie tego typu nie jest spotykane w istniejących zakładach ITPOK. Prosimy o rezygnację z tego wymagania.

Odpowiedź: Zamawiający cz.II w punkcie 3.3.5 PFU wykreśla słowa:

poprzez projektowaną i istniejącą kanalizację do zakładowej oczyszczalni ścieków przemysłowych.
Zamawiający jednocześnie wskazuje na zapisy w cz. II w rozdziale 1.4.4.

Pytanie 18

PFU - cz. II punkt 3.3.5 - Prosimy o doprecyzowanie w którym rejonie bunkra odpadów oczekują Państwo miejsca na realizację prac serwisowych suwnicy i chwytaka, miejsca postojowego suwnicy oraz miejsca na wyładunek odpadów nadgabarytowych z bunkra.

Odpowiedź:

Miejsce:

- realizacji prac serwisowych suwnicy i chwytaka,
- postojowe suwnicy,
- na wyładunek odpadów nadgabarytowych z bunkra,
- umiejscowienia luku montażowego umożliwiającego sprowadzenie chwytaka i nadgabarytów na poziom umożliwiający wywóz tych elementów poza teren Bloku

powinien zaproponować wykonawca na etapie opracowanie projektu technicznego a następnie wykonawczych z uwzględnieniem ergonomii oraz BHP pracy przy urządzeniach.

Zamawiający dopuszcza w uzgodnieniu z Zamawiającym inną aranżację budynków i pomieszczeń dopasowaną do przyjętych przez Wykonawcę urządzeń i rozwiązań.

Pytanie 19

PFU - cz. II punkt 3.3.5 - Prosimy o wyjaśnienie czy w ramach układu dezodoryzacji w trakcie postoju instalacji odciągane powietrze ma zostać wyprowadzone przez filtr węglowy do dedykowanego emitora czy skierowane do komina?

Odpowiedź: W czasie postoju magazyn paliwa będzie przewietrzany a wywiew powietrza odbywać się będzie przez filtry węglowe w celu zapobiegania przedostawania się odorów na zewnątrz budynku. Szczegółowe rozwiązanie zostanie zaproponowane przez Wykonawcę na etapie opracowania dokumentacji projektowej w uzgodnieniu z Zamawiającym. Proponowane rozwiązania mają być zgodne z wymaganiami PFU i postanowieniami DoŚU.

Pytanie 20

PFU - cz. II punkt 3.4.1.5 - Prosimy o doprecyzowanie jak długi powinien zostać przyjęty okres sezonowania żuźla w kontenerach.

Odpowiedź: Okres sezonowania żuźla w kontenerach powinien być przyjęty jako maksymalny, osiągalny ze względu na możliwości składowania oraz zgodnie z DoŚU.

Pytanie 21

PFU - cz. II punkt 3.4.1.5 - Prosimy o jednoznaczna informacje czy żuźle mają być sezonowane w kontenerach czy w boksach?

Odpowiedź: Według DoUŚ:

Popioły denne/żuźle powstające w instalacji należy magazynować w kontenerach wewnątrz hali odbioru odpadów paleniskowych. Popioły denne/żuźle wytworzone w procesie spalania odbierane spod rusztu kotła, komory spalania i części radiacyjnej będą trafiały do „mokrego” odżuźlacza. Z odżuźlacza popioły będą wygarniane układem przenośników do kontenerów. Kontenery na popioły będą znajdowały się wewnątrz hali odbioru odpadów paleniskowych.



Pytanie 22

PFU - cz. II punkt 3.6 - Prosimy o przekazanie bilansu sprężonego powietrza, jego parametrów oraz dostępnej ilości dla poszczególnych klas. Prosimy o podanie punktów przyłączy sprężonego powietrza.

Odpowiedź: Wykonawca, w ramach realizacji Umowy, określi zapotrzebowanie projektowanego bloku na sprężone powietrze i jego klasę uzdatnienia oraz porówna z możliwościami (rezerwą) stacji produkcji i uzdatniania istniejącej w PEC Gliwice.

Ilość dostępnego powietrza w istniejącej stacji Zamawiającego: powietrze technologiczne -20 C - 4000 m³/h, powietrza sterowniczego -40 C - 400 m³/h.

Proponowane miejsce przyłącza - kolektory na istniejącej stacji sprężarek.

Pytanie 23

PFU - cz. II - Prosimy o wskazanie na planie zagospodarowania miejsc przewidzianych na place składowe, place przedmontażowe oraz zaplecze budowy dla przedmiotowego zadania.

Odpowiedź: Zamawiający w SWZ poinformował o obowiązkowej wizji lokalnej oraz wyznaczył trzy możliwe terminy. Zamawiający wskazał również:

Istnieje możliwość odbycia wizji poza wyznaczonym terminem, po wcześniejszym uzgodnieniu z Zamawiającym terminu wizji. Do oferty należy załączyć oświadczenie o odbyciu wizji lokalnej wg wzoru stanowiącego Załącznik nr 12

W trakcie wizji Wykonawca będzie mógł dokonać oceny możliwości zagospodarowania terenu zamawiającego pod place składowe, place przedmontażowe oraz zaplecze budowy.

Na etapie realizacji Przedmiotu Umowy lokalizacja placów i zaplecza będzie wymagać trójstronnych uzgodnień na linii: Wykonawca I etapu - Wykonawca II etapu - Zamawiającym.

